

Die Produktdaten im Überblick

BEBA HA Pre 32x90ml (012225506)

Produktdaten Produktbilder Nährwerte Zusätzliche Produktdaten Pflichtangaben Fernabsatz PflichtangabenNN

Imitatpassus:

Werbeaussage, die Pflichtangabe nach sich zieht:

Mit langkettigen mehrfach ungesättigten Fettsäuren Omega 3 (LCP), die Babys in diesem Alter noch nicht ausreichend selbst produzieren können.

Aufbewahrungsbedingungen:

In der originalverschlossenen Flasche bei Temperaturen von 4-25°C, lichtgeschützt und bei trockenen Lagerbedingungen aufbewahren.

Zubereitung/Gebrauchsanleitung:

Kleinstmengen vor dem Erwärmen entnehmen. Geöffnetes Flaschchen verschlossen im Kühlschrank (max. 6°C) aufbewahren, innerhalb von 24h aufbrauchen. Unsachgemäße Zubereitung und Lagerung kann zu gesundheitlichen Beeinträchtigungen durch Wachstum unerwünschter Keime führen. Nicht in der Mikrowelle erwärmen (Verbrühungsgefahr). 1. Hände gründlich waschen und auf eine saubere Arbeitsumgebung achten. 2. Fläschchen gut schütteln und auf Trinktemperatur ca. 37°C erwärmen. 3. Deckel öffnen und Schutzfolie entfernen. 4. Passenden Sauger auf den Flaschenhals drehen. 5. Trinktemperatur kontrollieren und sofort verfüttern. 6. Nahrungsreste nicht wieder verwenden.

Entsorgungshinweis:

Bitte entsorgen Sie die Packung in der entsprechenden Wertstofftonne.

Produktspezifische Zusatzinformation:

Messlöffelgewicht

Gluten-Angabe bei Beikost:

keine Angabe

Altersangabe:

von Geburt an

Zusätzlicher Hinweis nach Claimsverordnung:

Als alleinige Nahrung, wenn nicht gestillt wird oder solange Sie Ihrem Baby eine Anfangsnahrung geben möchten.

Portionsangabe:

Verkehrsbezeichnung:

Hypoallergene Säuglingsanfangsnahrung

Spezielle zusätzliche Angaben zur Verkehrsbezeichnung:

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Lebensmittel:

UHT

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Lebensmittel:

Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Lebensmittel:

Firmenbezeichnung:

Nestlé Nutrition GmbH, 60523 Frankfurt

Identitätskennzeichen:

EU-Biologo:

Öko-Kontrollstelle:

Herkunft Bio-Zutaten:

Sonstige Pflichtangaben:

Herkunftsangabe laut Angaben auf Verpackung:

Zutatenliste:

Zutaten: Wasser, MILCHZUCKER, pflanzliche Fette (Palmfett, Kokosfett), hydrolysiertes MOLKENEIWEISS, pflanzliche Öle (Rapsöl, Sonnenblumenöl), Kaliumhydroxid, Calciumorthophosphate, Calciumchlorid, Magnesiumchlorid, Maltodextrin, Säureregulator Citronensäure, L-Arginin, FISCHÖL, Vitaminmischung (Vitamin C, Niacin, Pantothensäure, Vitamin E, Vitamin B1 (Thiamin), Vitamin A, Vitamin B2 (Riboflavin), Vitamin B6, Folsäure, Vitamin K, Biotin, Vitamin D, Vitamin B12), Öl aus *Mortiella alpina*, Algenöl, Kaliumchlorid, Magnesiumchlorid, L-Histidin, Cholintratartrat, L-Tyrosin, Natriumhydroxid, Taurin, Säureregulator Phosphorsäure, Eisensulfat, Inositol, Nukleotide (Cytidin-5-monophosphat, Uridin-5-monophosphat, Adenosin-5-monophosphat, Guanosin-5-monophosphat), Zinksulfat, L-Carnitin, Kupfersulfat, Mangansulfat, Kaliumjodid, Natriumselenat. DE: Hergestellt ohne glutenhaltige Zutaten laut Gesetz - frei von Gluten.

Nettofüllmenge:

2880 ml (32x90ml)

Drucken